ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:   92    /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Thừa Thiên Huế, ngày   20  tháng 4 năm 2024

                     THÔNG BÁO

Về việc thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định

danh và xác thực điện tử VNeID tại tỉnh Thừa Thiên Huế

Ngày 05/01/2024, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 05/KH-UBND về

triển khai thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và

xác thực điện tử VNeID tại tỉnh Thừa Thiên Huế. Nhằm đẩy mạnh cải cách thủ

tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp tạo thuận lợi, giảm thời gian, chi phí xã

hội cho người dân, UBND tỉnh thông báo về việc thực hiện thí điểm cấp Phiếu

Lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và xác thực điện tử (VNeID) trên địa

bàn tỉnh Thừa Thiên Huế như sau:

1. Từ ngày 22/4/2024, Sở Tư pháp tỉnh Thừa Thiên Huế triển khai thí

điểm thủ tục cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên VNeID cho các trường hợp công

dân Việt Nam có tài khoản định danh điện tử VNeID mức độ 2. Đối với các

trường hợp chưa có tài khoản định danh điện tử VNeID mức độ 2, trường hợp

thuộc đối tượng miễn, giảm phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp có nhu cầu

được cấp Phiếu lý lịch tư pháp thì thực hiện trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính thành tỉnh Thừa Thiên Huế

(https://dichvucong.thuathienhue.gov.vn). Trường hợp đối tượng thuộc diện

miễn, giảm phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp nếu có nhu cầu nộp cấp Phiếu

LLTP trên VNeID thì vẫn nộp phí theo quy định.

2. Phiếu Lý lịch tư pháp được cấp bằng bản điện tử, được ký số bởi người

có thẩm quyền và ký số của Sở Tư pháp. Phiếu lý lịch tư pháp điện tử sẽ mặc

định được trả về tài khoản của công dân trên VNeID, Cổng dịch vụ công quốc

gia(https://dichvucong.gov.vn/), Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính của tỉnh Thừa Thiên Huế (https://dichvucong.thuathienhue.gov.vn).

Trường hợp công dân có nhu cầu nhận kết quả Phiếu Lý lịch tư pháp (bản giấy)

thì được trả kết quả tại nhà qua dịch vụ bưu chính công ích hoặc nhận trực tiếp

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Thừa Thiên Huế.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc có khó

khăn, vướng mắc, các tổ chức, cá nhân phản ánh về Sở Tư pháp để xem xét giải

quyết, hướng dẫn.

https://dichvucong.thuathienhue.gov.vn/

 Giao Sở Tư pháp theo dõi thực hiện Thông báo này, tổng hợp báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh quá trình thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo Đề án 06 của Chính phủ;

- Bộ Công an;

- Bộ Tư pháp;

- Cục Cảnh sát QLHCVTTXH – Bộ Công an;

- Trung tâm LLTPQG – Bộ Tư pháp;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, cơ quan, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Lưu VT, TĐKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thanh Bình

		2024-04-21T10:28:22+0700

		2024-04-21T10:28:50+0700